

## شخصیت پیشرو و علوم اسلامی

### مرحوم آیت‌الله ابراهیم امینی



#### زندگی‌نامه

آیت‌الله ابراهیم امینی سال ۱۳۰۴ در نجف آباد اصفهان متولد شد. ایشان در شش سالگی از داشتن نعمت پدر محروم شد و از آنجایی که همان سال‌های کودکی دلبسته تحصیل علوم دینی بود، در فروردین ۱۳۲۱ به حوزه علمیه قم رفت. با توجه به شرایط آن روز ایران (در اثر اشغال ایران به وسیله ارتش متفقین)، ایشان ناچار شد برای ادامه تحصیلات حوزوی به اصفهان برود و در مدارس این شهر به تحصیل علوم دینی بپردازد. ایشان مجدداً در سال ۱۳۲۶ برای تکمیل دروس حوزوی وارد قم شد و از محضر استادان بسیاری از جمله آیات عظام بروجردی، گلپایگانی، مرعشی نجفی، علامه طباطبایی و امام خمینی در فقه، اصول، حکمت و اخلاق کسب فیض نمود همچنین در این مدت از تدریس دروس فرا گرفته نیز غافل نماند.

مرحوم آیت‌الله امینی که از مبارزان قبل از انقلاب بود، به همراه همفکران خود در سال ۱۳۴۱ در قم تشکلی ایجاد کرد که بعدها هسته مرکزی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم را تشکیل داد. ایشان بعد از پیروزی انقلاب اسلامی نیز به عنوان یکی از اعضای موثرترین تشکل فعالیت داشت. عضویت در هیئت امنای مجمع جهانی علوم اسلامی، هیئت امنای دانشگاه امام صادق (ع)، سه دوره نمایندگی مجلس خبرگان رهبری و نایب رئیسی آن، ریاست دبیرخانه مجلس خبرگان، مجمع جهانی اهل بیت، مجمع تشخیص مصلحت نظام، شورای بازنگری قانون اساسی و همچنین امامت جمعه شهر قم از دیگر سوابق علمی و اجرایی ایشان بود. ایشان بارها به عنوان نماینده جمهوری اسلامی ایران و حوزه‌های علمیه در کنفرانس‌های بین‌المللی به ایراد سخنرانی و ارائه نظرات عالمانه و فقهی پرداختند.

آیت‌الله امینی علاوه بر تدریس در حوزه علمیه قم کتاب‌های ارزشمندی به خصوص در حوزه تربیت اسلامی نوشته‌اند، از جمله «آیین تربیت»، «اسلام و تعلیم و تربیت»، «تربیت»، «خودسازی، تزکیه و تهذیب نفس»، «تعلیمات دینی دوره ابتدایی و راهنمایی تحصیلی»، «بانوی نمونه اسلام فاطمه زهرا (س)»، «همه باید بدانند»، «الگوهای فضیلت»، «جهاد با نفس، مهم‌ترین جهاد فراموش شده»، «انضباط اقتصادی، دیدگاه اسلام در کسب مال و مصرف آن»، «بررسی مسائل کلی امامت»، «وحی در ادیان آسمانی»، «خداشناسی»، «پیامبری و پیامبر اسلام»، «معاد در قرآن»، «پرتوی از اسلام»، «آموزش دین (۴ جلد)»، «دادگستر جهان»، «آشنایی با وظایف و حقوق زن»، «همسر داری» و «گفتارهای اخلاقی و اجتماعی».

ایشان شامگاه جمعه پنجم اردیبهشت ۱۳۹۹ در نود و پنج سالگی در قم دارفانی را وداع گفت.

